
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais 2
Leis 2
Portarias 3

Conselhos Municipais 6
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adoles-
cente - CMDCA 6
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE        6



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 5.303, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre revogação da Lei 
Municipal nº 3.515, de 12 de Março 
de 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, ESTADO DE SÃO PAULO.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 3.515, de 12 
de Março de 2010, que “institui gratificação a servidores, 
dos cargos de Motorista I, Motorista II, Operador de 
Máquina Leve e Operador de Máquina Pesada pela 
conservação de veículos da frota municipal”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 17 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

LEI Nº 5.304, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Altera os anexos I, III, V(B) e VII 
da Lei n. 2.711, de 16 de março de 
2004, que dispõe sobre o Plano de 
Cargos, Carreiras e Salários dos 
Servidores Autárquicos da Faculdade 
de Filosofia, Ciências e Letras de 
São José do Rio Pardo e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, ESTADO DE SÃO PAULO.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica criado o nível XX-A, passando a fazer 

parte integrante do Anexo V(B) da Lei n. 2.711, de 16 de 
Março de 2004.

Anexo V (B)

TABELA DE VENCIMENTOS BASE MENSAL 
JANEIRO/2019

Níveis Valor

XX-A 3.825,36

Art. 2º - Ficam alterados os Anexos I e III, da Lei n. 
2.711 de 16 de março de 2004, passando para o nível 
XX-A o cargo de Chefe da Contadoria:

Anexo I – Quadro Geral de Lotação de Cargos e 
Funções.

Cód Titulação de Cargo/Função Lotação Nível
Carga 
Horária

Provimento

06 Chefe da Contadoria 01 XX-A 30 E

Anexo III – Quadro Lotação de Cargos e Funções de 
Provimento Efetivo Isolado.

Cód. Titulação de Cargo/Função Lotação Nível Carga Horária Provimento

06 Chefe da Contadoria 01 XX-A 30 E

Art. 3º - Fica alterado o Anexo VII, da Lei n. 2.711 de 
16 de março de 2004, passando para o nível XX-A o cargo 
de Chefe da Contadoria:

Anexo VII – Configuração das Carreiras.

Cargo a ser preenchido Nível
Chefe da Contadoria XX-A

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos à 1º de março de 2019.

São José do Rio Pardo, 17 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 3 de 7

Portarias

PORTARIA Nº 15.401, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. ANA 
PAULA MANOEL DA SILVA, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. ANA PAULA MANOEL DA 
SILVA, 01 classe de Educação Infantil, no período da 
tarde, na Creche/EMEB “Benedita dos Reis Apolinário”, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 11 a 29 de abril de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 11 de abril de 2019.

São José do Rio Pardo, 17 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.402, DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. ANA 
CAROLINA GIROTTI DOS SANTOS, 
em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. ANA CAROLINA GIROTTI 
DOS SANTOS, 01 classe de Educação Infantil, no período 
da manhã, na EMEB “Profª Ada Parisi”, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 12 de 
abril a 13 de dezembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 12 de abril de 2019

São José do Rio Pardo, 17 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.403 DE 17 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01
Fatima Silva G de A 
Maziero

Ag Comunitário de 
Saúde

16/04/2019 a 
17/04/2019

2

02 Miriam Moura da Silva
Ag Comunitário de 
Saúde

26/02/2019 até alta 
médica

S/P

03
Fabiana de Cassia B 
Munhoz

Agente de Saude-
Zoonoses

16/04/2019 1

04 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

12/04/2019 até alta 
médica

S/P

05 Aparecido Dias Ajudante Geral
04/04/2019 até alta 
médica

S/P

06 Edna Maria Correa Ajudante Geral 17/04/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 4 de 7

07
Jorge Ferreira de M 
Filho

Ajudante Geral
03/09/2011 até alta 
médica

S/P

08 Nilton Cesar Orfei Ajudante Geral
10/04/2019 até alta 
médica

S/P

09 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/2018 até alta 
médica

S/P

10
Valeria Ap dos Santos 
Garcia

Ajudante Geral 16/04/2019 1

11 Jose Rubens Rodrigues
Assistente 
Administrativo

12/04/2019 1

12
Ana Maria Da Silva 
Robin

Assistente Social
14/03/2019 até alta 
médica

S/P

13
Renata F Cossolino 
Donato

Assistente Social 
SAD

12/04/2019 1

14
Ana Lucia R Arruda 
F. Pinto

Atendente de 
Enfermagem

12/04/2019 até alta 
médica

S/P

15
Lucilene M Garcia 
Sbrisse

Aux. Consultório 
Dentário

15/04/2019 1

16 Maice B de Oliveira
Aux. Consultório 
Dentário

10/04/2019 até alta 
médica

S/P

17
Camila Aparecida 
Borges

Aux Consult 
Dentário Esf

27/02/2019 até alta 
INSS

S/P

18
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux de Apoio 
Operacional

alta a partir de 
16/04/2019

S/P

19
Andrea Luisa Barretto 
Inareli

Aux de Apoio 
Operacional

10/05/2017 até alta 
médica

S/P

20
Aparecida D Batista 
Andre

Aux de Apoio 
Operacional

15/04/2019 1

21
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux de Apoio 
Operacional

21/09/2018 até alta 
médica

S/P

22
Gisele Sanches de A 
Boaro

Aux de Apoio 
Operacional

12/04/2019 1

23
Neusa Guido de 
Campos

Aux de Apoio 
Operacional

27/03/2018 até alta 
médica

S/P

24
Nilza de F Ribeiro 
Santos

Aux de Apoio 
Operacional

10/02/2017 até alta 
médica

S/P

25 Nilza de Siqueira
Aux de Apoio 
Operacional

16/04/2019 a 
17/04/2019

2

26 Nilza de Siqueira
Aux de Apoio 
Operacional

12/04/2019 1

27
Rosana Ap D Honório 
Alvarenga

Aux de Apoio 
Operacional

09/04/2018 até alta 
médica

S/P

28
Clotilde Francisca de 
Oliveira

Auxiliar de 
Enfermagem

25/03/2019 até alta 
médica

S/P

29
Edilene Fatima C 
Ferreira

Auxiliar de 
Enfermagem

03/04/2019 até alta 
médica

S/P

30
Jocelyn N Ribeiro S 
Morelli

Auxiliar de 
Enfermagem

29/08/2018 até alta 
médica

S/P

31 Maria do Carmo M Crotti
Auxiliar de 
Enfermagem

20/11/2018 até alta 
médica

S/P

32
Marli Francisco 
Apolinário

Auxiliar de 
Enfermagem

26/03/2019 até alta 
médica

S/P

33
Monica Cristina 
Pacheco

Auxiliar de 
Enfermagem

04/09/2018 até alta 
médica

S/P

34 Vanderlei do C Escudero
Auxiliar de 
Enfermagem

01/02/2018 ate alta 
médica

S/P

35 Bianca Cristina Costa
Auxiliar Desenv. 
Infantil

15/04/2019 a 
17/04/2019

3

36
Edna Maria Esteves 
Baldo

Auxiliar Desenv. 
Infantil

29/03/2019 até alta 
médica

S/P

37
Michele B Caruso 
Chelini

Auxiliar Desenv. 
Infantil

16/04/2019 1

38
Sueli Ap Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. 
Infantil

21/08/2017 até alta 
médica

S/P

39
Marcelo A da Silva 
Souza

Ch.Sec.Des.Cont.
Sistemas

alta a partir de 
22/04/2019

S/P

40
Teresinha de F Alves 
Oliveira

Ch.Sec.Horto E 
Viveiros

15/04/2019 a 
29/04/2019

15

41 Silvana Maria da Silva Ch.Sec.Telefonia
21/07/2017 até alta 
médica

S/P

42
André Gustavo de 
Souza

Coletor De Lixo
24/06/2014 até alta 
médica

S/P

43
Douglas de Martini 
Dutra

Coletor De Lixo
23/01/2019 até alta 
médica

S/P

44
Fernanda L M M 
Tartarini

Coo.Cr.II Vera M 
Simoes

17/04/19 das 07h as 
12:00h

½

45 Silvana Lopes Mora
Coordenador 
Pedagogico

15/04/2019 a 
16/04/2019

2

46
Ana Cristina H V 
Frontão

Dentista
28/01/2019 até alta 
médica

S/P

47 Fabiano Xavier Trevisan Dentista
13/03/2019 até alta 
médica

S/P

48
Pedro A Rodrigues 
Costa

Dentista
15/04/2019 a 
16/04/2019

2

49
Queli Andrea M 
Nogueira

Dentista
15/04/2019 a 
17/04/2019

3

50
Ana Gabriela Carvalho 
Silva

Enfermeiro Esf-Sad
21/1/19 até alta em 
14/9/19

-

51 Ana Flavia M Agostinelli Escriturario 16/04/2019 1

52
Ana Paula V Duarte 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 até alta 
médica

S/P

53
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

54 Cristiane T V Rodrigues Escriturário
24/07/2017 até alta 
médica

S/P

55
Lídia Tereza P 
Rodrigues

Escriturário
18/03/2019 até alta 
médica

S/P

56 Elenice de Silos Martins Gari
20/11/2018 até alta 
médica

S/P

57
Francisco de Oliveira 
Silvério

Gc Mun Masc.1 
Classe

18/09/2017 até alta 
médica

S/P

58 Jose Neriedson S Luiz
Gc Mun Masc.1 
Classe

28/12/2017 até alta 
médica

S/P

59 Marcos Antônio Vieira
Gc Mun Masc.1 
Classe

04/01/2018 até alta 
médica

S/P

60 Paulo Celso Merli
Gc Mun Masc.1 
Classe

13/04/2019 a 
14/04/2019

2

61
Ana Maria M Ferreira 
Dias

Inspetor de Alunos
04/12/2018 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 5 de 7

62 Joana Garcia da Costa Inspetor de Alunos 12/04/2019 1

63 Thais Maira M Nasser Inspetor de Alunos
11/07/2018 até alta 
médica

S/P

64 Jose Batista Jardineiro
28/02/2019 até alta 
médica

S/P

65 Moacir Cristino da Silva Jardineiro
10/04/2019 a 
18/04/2019

9

66 Gabriela Ribeiro Do Val Medico Esf 17/04/2019 1

67 Andrea Cristina Pegorin Merendeira
14/04/2019 a 
18/04/2019

5

68
Aparecida Carmo B 
Ballico

Merendeira
15/04/2019 a 
16/04/2019

2

69
Constantina Ap R 
Eduardo

Merendeira
12/4/19 das 10:30 
as 18h

-

70
Cristiane R de Jesus 
Muniz

Merendeira
12/04/2019 no per 
da tarde

½

71 Debora Iara Teles Merendeira 16/04/2019 1

72 Eliana Ferreira Blaske Merendeira
15/04/2019 a 
18/04/2019

4

73
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/2017 até alta 
médica

S/P

74 Isabel Cristina Matarazo Merendeira
17/04/2019 a 
01/05/2019

15

75
Luciana de C 
Cavalcante

Merendeira 12/04/2019 1

76
Maria Elisa F Coelho 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 até alta 
médica

S/P

77 Nair Oliva Sanches Merendeira 15/04/2019 1

78 Neiva Aparecida Policici Merendeira
25/01/2018 até alta 
médica

S/P

79 Tatiane Molina da Silva Merendeira
09/09/2015 até alta 
médica

S/P

80
Aparecido Osvaldo 
Maziero

Motorista I
alta a partir de 
22/04/2019

S/P

81 Marco Antônio Francisco Motorista I
24/05/2018 até alta 
médica

S/P

82 Benedito Pacheco Lima Motorista Ii
16/07/2018 até alta 
médica

S/P

83 Valdomiro Pereira Dutra Oficial Administrativo
04/02/2019 até alta 
médica

S/P

84
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
13/10/2018 até alta 
médica

S/P

85
Moacir T Alves dos 
Santos

Pedreiro de 
Acabamento

08/08/2018 até alta 
médica

S/P

86 Newton Cesar da Silva
Pedreiro de 
Acabamento

16/10/2017 até alta 
médica

S/P

87
Edna Ap Salvador da 
Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

19/02/2019 até alta 
médica

S/P

88
Esmeralda Pereira da 
Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

27/10/2017 até alta 
médica

S/P

89
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Prof.Ed.Inf.c/c 
Superior

25/11/2017 até alta 
médica

S/P

90
Magali Donizete de 
Sousa

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

16/04/2019 1

91
Magda Ap da Silva 
Ferreira

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

15/04/2019 no per 
da tarde

½

92
Terezinha Improta 
Ribeiro

Prof.Ed.Inf.s/ c 
Superior

24/01/2019 até alta 
INSS

S/P

93 Claudineia Gissi
Prof.E.F.5a8s.-
Historia

16/04/2019 1

94 Danila Rogerio Silvério
Prof.E.F.c/curs.
Sup.1a4s

15/4/19 das 14:30 as 
17:30h

-

95 Danila Rogerio Silvério
Professor Aux. Ed. 
Básica

15/4/19 das 14:30h as 
17:30h

-

96
Flavia Ap Trevisan M 
Ozeias

Professor Aux. Ed. 
Básica

16/04/2019 1

97
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

25/11/2017 até alta 
médica

S/P

98
Tatiana Fernanda de 
Abreu

Professor Aux. Ed. 
Básica

15/4/19 per 17:30 as 
19:30

-

99 Adneia M da Luz Bueno
Professor Aux. Ed. 
Especial

12/04/2019 a 
15/04/2019

4

100 Adneia M da Luz Bueno
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/04/2019 a 
15/04/2019

4

101
Ana Claudia B G de 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/2017 até alta 
INSS

S/P

102
Ana Elisa Ferreira 
Feltran

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

07/03/2019 até alta 
médica

S/P

103 Bianca Achel Xavier
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

15/04/2019 a 
16/04/2019

2

104 Joseli do Carmo Trinca
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

16/04/2019 a 
17/04/2019

2

105 Priscila Cristina Rossi
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

11/04/2019 1

106
Priscilla N de Moura 
Faria

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

16/04/2019 a 
17/04/2019

2

107 Silvia Helena Sati
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

27/03/2019 até alta 
médica

S/P

108 Simone Cristina Garcia
Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

16/04/2019 a 
21/04/2019

6

109
Tatiana Fernanda De 
Abreu

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

15/4/19 per 17:30 as 
19:30

-

110 Benedito Calsone Junior Psicólogo-Saúde
alta a partir de 
22/04/2019

S/P

111 Antônio Carlos Flavio
Servente de 
Pedreiro

09/04/2019 até alta 
médica

S/P

112 Sergio Henrique Rocha Técnico Agrícola
14/02/2019 até alta 
médica

S/P

113
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico em 
Enfermagem

15/04/2019 a 
16/04/2019

2

114
Glauci Nogueira Grassi 
Pinto

Técnico em 
Enfermagem

27/02/2019 até alta 
médica

S/P

115 Livia Calsoni
Técnico em 
Enfermagem

02/04/2019 até alta 
médica

S/P

116
Cristiane Stefani 
Ferreira

Teco em Enferm Esf 
E Sad

15/04/2019 1

117
Cristiane Stefani 
Ferreira

Téc em Enferm Esf 
E Sad

12/04/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 18 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 102   Página 6 de 7

118
Renata C Passos 
Favaro

Téc em Enferm Esf 
E Sad

12/04/2019 1

119 Santa Lucia de Almeida Telefonista
27/04/2017 até alta 
médica

S/P

120 Amanda F de Andrade Zelador 15/04/2019 1

121
Elaine C de Sousa 
Vicente

Zelador 12/04/2019 1

122
Flavia D Camara 
Candido

Zelador
11/04/2019 a 
12/04/2019

2

123
Isabel Cristina de A 
Freitas

Zelador 15/04/2019 1

124 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

125
Maria Ap Silvério Da 
Silva

Zelador
08/04/2015 até alta 
médica

S/P

126
Silvana Ap Balbino 
Coelho

Zelador
09/10/2018 até alta 
médica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 17 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA

Resolução nº 06/2019 - Adendo à Resolução nº 
05/2019, que dispõe Edital de Abertura do Processo de 
Escolha para Membro Titular e Membro Suplente do 
Conselho Tutelar de São José do Rio Pardo – Mandato/
Quadriênio 2020 - 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de São José do Rio Pardo, doravante 
denominado CMDCA, através da sua Comissão 
Organizadora do Processo de Escolha para Membros 
do Conselho Tutelar e no cumprimento legal de suas 
atribuições constantes na Lei Federal 8.069/90 e na Lei 
Municipal nº 4.486/2015 e, no que couber, a Resolução nº 
170 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CONANDA) RESOLVE:

Art. 1º - Fica acrescido ao item “4. Requisitos de 
Investidura – 4.1 [...] b) Possuir reconhecida idoneidade 
moral, devidamente comprovada por certidões de objeto 
e pé negativas, civil e criminal, expedida pelo Cartório 
Distribuidor do Fórum da Comarca de São José do Rio 
Pardo.”, apresentação de: Certidão de distribuição de 
ações criminais.

Art. 2º - A Certidão de objeto e pé só terá de ser 
apresentada, caso o candidato tenha algum processo 
comprovado pela Certidão de distribuição de ações 
criminais.

Art. 3º - Essa resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Tiago Martins de Moura

Presidente

CMDCA

Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 
CAE

CAE - Conselho de Alimentação Escolar
Av. dos Lírios,400-Centro-São José do Rio Pardo

email: cae@saojosedoriopardo.sp.gov.br - Telefone 
(19)74152968

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – 

CAE de São José do Rio Pardo, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, convoca todos os Conselheiros 
Municipais de Alimentação Escolar Titulares e Suplentes, 
e convida todos os Munícipes para a III Reunião Ordinária, 
agendada para o dia 23 de abril de 2019, às 19h00, nas 
dependências da Câmara Municipal de São José do Rio 
Pardo/SP, a saber, na sala do piso inferior, localizada na 
Praça dos Três Poderes, nº. 02, Centro.

Em pauta serão deliberados assuntos de ordem deste 
Conselho.

Assembleia Ordinária

Data: 23/04/2019 às 19h00

Local: Câmara Municipal

São José do Rio Pardo/SP, 17 de abril de 2019

Maria das Graças Barbosa de Abreu Azevedo

Presidente do CAE



 Quinta-feira, 18 de abril de 2019    Ano II | Edição nº 102   Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-04-18T11:18:53-0300




